

خبر صحفي:

أدنوك للحفر تسجل نتائج قياسية للعام 2024 وترفع صافي ربحها إلى 4.77 مليار درهم إماراتي

- إيرادات الشركة للعام 2024 تتجاوز 14 مليار درهم إماراتي، بنمو 32%، ما ساهم في رفع الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء لمستويات غير مسبوقة تجاوزت 7 مليار درهم إماراتي بهامش 50%
- شركة الحفر الأسرع نموًا على مستوى العالم، أضافت 23 حفارة لعملياتها ورفعت حجم أسطولها إلى 142 حفارة مملوكة بنهاية العام 2024
- توجيهات الشركة للعام 2025 والمدى المتوسط ترفع الإيرادات إلى أكثر من 18 مليار درهم إماراتي بحلول العام 2026، وعدد الحفارات إلى أكثر من 151 حفارة بحلول العام 2028
- إجمالي توزيعات الأرباح المتوقعة للعام 2024 تبلغ 2.90 مليار درهم إماراتي (18.1 فلسًا للسهم)، بزيادة 10% على أساس سنوي

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة - 13 فبراير 2024: أعلنت شركة أدنوك للحفر ش.م.ع ("أدنوك للحفر" أو "الشركة") المدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز (ADNOC DRILL) ورقم التعريف الدولي (AEA007301012) اليوم عن تسجيلها لنتائج مالية قياسية للربع الرابع والسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

- إيرادات العام بأكمله 14.70 مليار درهم إماراتي، بزيادة 32% على أساس سنوي
 - أرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء للعام بأكمله 7.41 مليار درهم إماراتي، بزيادة 36% على أساس سنوي، بهامش 50%
 - صافي الربح للعام بأكمله 4.77 مليار درهم إماراتي، بزيادة 26% على أساس سنوي، بهامش 32%
- وفي معرض تعليقه على نتائج الشركة القياسية للعام 2024، قال عبد الرحمن عبدالله الصيعري، الرئيس التنفيذي لشركة أدنوك للحفر: " يعكس أداءنا المالي القياسي للعام 2024 التزامنا الراسخ بتعزيز النمو في كافة قطاعات الشركة وزيادة العائدات لمساهميننا، ويؤكد استمرارنا في تقديم حلول مستدامة ومبتكرة لعملائنا

على المستويين المحلي والعالمي. كما أن نتائجنا المتميزة، التي شهدت مضاعفة صافي الربح لأكثر من الضعف منذ إدراج الشركة في سوق أبوظبي للأوراق المالية، ترسخ مكانة أدنوك للحفر كأسرع شركة خدمات طاقة نموًا في العالم".

وأضاف: "كما نواصل، ضمن جهودنا لتنفيذ استراتيجية النمو المستقبلية، توسيع أسطولنا، ورفع قدراتنا في أدنوك للحفر وعبر مشروعينا المشتركين إينيرسول "Enersol" و تيرنويل "Turnwell"، للاستمرار في دعم مستقبل قطاع صناعة الطاقة والمساهمة في وضع معايير جديدة لها من خلال الاستثمارات في شركات التكنولوجيا المدعومة بالذكاء الاصطناعي وتعزيز الابتكار والالتزام بمعايير الاستدامة. وبينما نواصل إطلاق العنان لموارد الطاقة ذات المستويات العالمية في الدولة، أود أن أثنى جهود موظفينا وتقانيهم والتزام عملائنا ومشاركاتهم الفعالة فجهودهم هي الدافع لتسريع النمو وتحقيق التميز".

توزيعات الأرباح النهائية للعام 2024

أوصى مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية نهائية بقيمة 1.45 مليار درهم إماراتي للعام 2024 بواقع (9.05 فلس للسهم)، على أن تُجاز التوصية بواسطة المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوي القادم. ويمثل إجمالي توزيعات الأرباح للعام 2024 والبالغة 2.90 مليار درهم إماراتي (حوالي 18.1 فلس للسهم) زيادة بنسبة 10% على أساس سنوي مقارنة بعام 2023. ويتوقع أن يتم توزيع أرباح عام 2024 النهائية في النصف الأول من أبريل 2025. وبناءً على الزيادة السنوية بنسبة 10% التي أقرتها سياسة التوزيع، سترتفع قيمة التوزيعات للعام 2025 إلى 3.18 مليار درهم إماراتي على الأقل.

أبرز إنجازات الربع الرابع المنتهي في 31 ديسمبر 2024

حققت الشركة نموًا في إيرادات الربع الرابع للعام 2024 بنسبة 41% على أساس سنوي لتصل إلى 4.37 مليار درهم إماراتي، وجاء هذا النمو مدفوعاً بالتوسع في أنشطة الشركة ونمو الأسطولين البري والبحري وتوسع خدمات حقول النفط. كما نمت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء بنسبة 41% على أساس سنوي لتصل إلى 2.190 مليار درهم إماراتي، وبلغ صافي الربح 1.50 مليار درهم إماراتي، بمعدل نمو أقرب إلى معدل الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء، باستثناء التأثير الإيجابي لمرة واحدة على الاستهلاك والإطفاء من الربع الرابع من عام 2023.

وضمن جهودها لتوسيع حجم أسطولها، رفعت الشركة عدد الحفارات ليصل إلى 142 حفارة مملوكة بنهاية الربع الرابع للعام 2024، بعد أن قامت بتشغيل 23 حفارة خلال العام 2024، بما في ذلك حفارتين بحريتين يتوقع انضمامهما في النصف الأول من العام 2025.

أبرز إنجازات الشركة للعام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024

حققت الشركة إيرادات قياسية للعام المالي 2024 تصل إلى 14.82 مليار درهم إماراتي، بزيادة 32% على أساس سنوي، كما حققت نمواً كبيراً في أعمالها بفضل التوسع في الأسطولين البري والبحري والنمو المستمر لقطاع خدمات حقول النفط.

وحققت، بفضل العائدات الكبيرة لمختلف قطاعاتها، والإدارة الفعالة للتكاليف في كافة مراحل التشغيل، أرباحاً قياسية قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء للسنة المالية 2024 بلغت 7.40 مليار درهم إماراتي، بزيادة 36% على أساس سنوي، محققة هامش ربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء بنسبة 50%، كما ارتفع صافي الربح لنفس الفترة إلى 4.79 مليار درهم إماراتي، بزيادة 26% على أساس سنوي.

نمو قوي لجميع قطاعات الشركة

- **خدمات الحفر البرية:** ارتفعت الإيرادات بنسبة 33% على أساس سنوي إلى 2.03 مليار درهم إماراتي مقارنة بـ 1.53 مليار درهم إماراتي، ويعود هذا الأداء القوي إلى بدء تشغيل الحفارات الجديدة وتقديم العمل في برنامج الطاقة غير التقليدية
- **خدمات الحفر البحرية:** ارتفعت الإيرادات بنسبة 17% على أساس سنوي لتصل إلى 970 مليون درهم إماراتي مقارنة بـ 826 مليون درهم إماراتي، بفضل زيادة نشاط الحفارات مع توسع العمليات البحرية، مقارنة بالعام الماضي
- **خدمات الجزر الاصطناعية:** ارتفعت الإيرادات، مدفوعة بزيادة النشاط في عمليات القطاع، بنسبة 8% على أساس سنوي لتصل إلى 205.7 مليون درهم إماراتي مقارنة بـ 191 مليون درهم إماراتي

- **خدمات حقول النفط:** ارتفعت الإيرادات بنسبة 111% على أساس سنوي إلى 1.15 مليار درهم إمارتي مقارنة بـ 543.6 مليون درهم إمارتي، مدفوعة بالتوسع في خدمات الحفر المتكامل والتقدم في الحفر الاتجاهي والضغط بالضغط وإيرادات مشروع الطاقة غير التقليدية

المقاييس المالية الرئيسية

مليون درهم إمارتي	الربع الرابع 24	الربع الرابع 23	التغير %	الربع الثالث 24	التغير %	السنة المالية 24	السنة المالية 23	% التغير
الإيرادات	4359	3088	41%	3768	16%	14817	11228	32%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء	2189	1558	41%	1873	17%	7401	5447	36%
صافي الأرباح	1466	1208	21%	1230	19%	4790	3794	26%
ربحية السهم (درهم إماراتي/سهم)	0.092	0.077	21%	0.077	19%	0.301	0.238	26%
النفقات الرأسمالية	-790	-782	1%	-742	9%	-2784	-3901	-29%
التدفقات النقدية من العمليات التشغيلية	1741	1458	19%	1157	50%	6075	4977	22%
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء	50%	50%	-	50%	-	50%	49%	1%
هامش صافي الربح	34%	39%	-5%	33%	1%	32%	34%	-2%

توجيهات الشركة للعام 2025 ومتوسطة المدى

أعلنت شركة أدنوك للحفر توجيهاتها للعام المالي 2025 والمدى المتوسط، مؤكدة على النمو في كافة قطاعاتها. يبرز الجدول التالي التوجيهات على نحو مفصل.

توجيهات العام 2025	مليارات الدولارات الأمريكية (مالم يُذكر خلاف ذلك)
4.80-4.60	العائدات
2.10-1.95	عائدات قطاع الحفر البري
1.45-1.35	عائدات قطاع الحفر البحري (الحفارات البحرية وحفارات الجزر) ¹
1.25-1.10	عائدات قطاع خدمات حقول النفط
2.30-2.15	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
%48 - %46	هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
1.45-1.35	صافي الربح
%30-%28	هامش صافي الربح
0.55-0.35	النفقات الرأسمالية (باستثناء الاندماج والاستحواذ) ²
1.60-1.30	التدفقات النقدية الحرة (باستثناء الاندماج والاستحواذ) ³
<2.0x	نسبة التعزيز المستهدفة
0.87	الحد الأدنى لتوزيعات الأرباح (زيادة 10% مقارنة بتوزيعات 2024)

ملحوظة: لا تشمل التوجيهات تسريع برنامج الطاقة غير التقليدية أو أي حفارات برية إضافية (أي أن توجيهات النفقات الرأسمالية للعام 2025 تشمل فقط النفقات الرأسمالية للصيانة لحفارات الجزر)

1 تخطط الشركة، بدءاً من الربع الأول من عام 2025 لتقليص عدد القطاعات التي ترفع التقارير المالية من أربعة إلى ثلاث. حيث سٌدمج نتائج قطاعي خدمات الحفر البحري والجزر الاصطناعية تحت مسمى قطاع خدمات الحفر البحرية.

2 عند حساب النفقات الرأسمالية للصيانة والنفقات الرأسمالية للحفارات العاملة في الجزر، لا نأخذ في الاعتبار النفقات الرأسمالية الإضافية المحتملة للحفارات البرية والتدفقات النقدية الخارجة المرتبطة بعمليات الاندماج والاستحواذ.

3 عند حساب التدفقات النقدية مثل الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء والنفقات الرأسمالية ورأس المال العامل والضرائب، لا نأخذ في الاعتبار التدفقات النقدية المرتبطة بعمليات الاندماج والاستحواذ.

توجيهات الشركة للمدى المتوسط

- رفع إيرادات السنة المالية 2026 لتصل إلى حوالي 5 مليار دولار
- الحفاظ على هامش الربح التقليدي قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والاطفاء عند نسبة 50% مع تجاوز هامش الحفر التقليدي لنسبة 50% والحفاظ على هامش خدمات حقول النفط ضمن نطاق 22% - 26% على المدى المتوسط
- هدف متحفظ للتعزيز المالي طويل الأجل يصل إلى 2.0x صافي الدين مقابل الأرباح قبل الفوائد، والضرائب، والاستهلاك، والاطفاء
- أن تكون نسبة صافي رأس المال العامل من الإيرادات المستهدفة 12% تقريباً
- تتراوح النفقات الرأسمالية للصيانة بين [200 - 250] مليون دولار سنوياً (باستثناء النفقات الرأسمالية للنمو العضوي وغير العضوي)
- رفع عدد الحفارات إلى أكثر من 148 بحلول العام 2026 و151 بحلول العام 2028

أبرز أنشطة الشركة خلال الربع الرابع للعام 2024

- استحواذ إنيرسول (Enersol) على شركة ديب ويل سيرفز (Deep Well Services): وقعت شركة إنيرسول (Enersol) في الربع الرابع من عام 2024 على اتفاقية لشراء حصة 95% في شركة ديب ويل سيرفز (DWS) (Deep Well Services) المتخصصة في استخدام التكنولوجيا المتقدمة وتحليلات البيانات والأتمتة لتعزيز الأداء والاستدامة في قطاع الطاقة مقابل 819 مليون درهم إماراتي. ويعزز هذا الاستحواذ الرؤية الاستراتيجية لشركة إنيرسول (Enersol) لتصبح شركة استثمارية رائدة في الاستثمار في الذكاء الاصطناعي في مجال خدمات الطاقة. وكانت إنيرسول قد استكملت صفقتي استحواذ على شركتي إن تي إس (NTS) و إي في (EV).

- استكمال صفقة المشروع المشترك تيرنويل (Turnwell): استكملت أدنوك للحفر وإس إل بي (SLB) وباترسون يو تي آي (Patterson-UTI) صفقة المشروع المشترك تيرنويل (Turnwell). وكانت تيرنويل (Turnwell) قد حققت إنجازاً نوعياً، بعد أسابيع قليلة من استكمال صفقة انشائها بواسطة الشركاء، بتسليم أول آبار برنامج الطاقة غير التقليدية إلى شركة أدنوك في زمن قياسي بلغ أقل من

16 يوماً، لتضع معياراً زمنياً جديداً في تسليم الآبار. علماً أن تيرنويل (Turnwell) قد أنشئت خصيصاً لإطلاق العنان لموارد الطاقة غير التقليدية ذات المستويات العالمي في أبوظبي لتلبية الطلب العالمي المتزايد للحصول على الطاقة بأسعار معقولة وبسهولة.

-انتهى-

حول أدنوك للحفر

أدنوك للحفر، شركة مدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية تحت الرمز (ADNOC DRILL) والرقم الدولي: (AEA007301012)، وهي أكبر شركة حفر وطنية توفر خدمات الحفر المتكاملة، حيث تمتلك الشركة وتدير أحد أكبر أساطيل الحفر في الشرق الأوسط من حيث الحجم وفي العالم من حيث تعدد تخصصات الحفارات. وتُعد الشركة حلقة وصل مهمة في أعمال الاستكشاف والإنتاج والتطوير في أدنوك. تدعم أدنوك للحفر هدف أدنوك لرفع سعتها الإنتاجية بمسؤولية، لتلبية الطلب العالمي المتزايد على مصادر الطاقة. كما تدعم مساعي دولة الإمارات للوصول إلى الاكتفاء الذاتي من الغاز. وقد تبنت أدنوك للحفر منذ العام 2018 نظام خدمات الحفر المتكاملة ضمن محافظة أعمالها لتوفير حلول الحفر المتكاملة التي تشمل سلسلة قيمة الحفر بكاملها. للمزيد من المعلومات الرجاء زيارة موقع الشركة على الانترنت www.adnocdrilling.ae

للاستفسارات الإعلامية يُرجى التواصل عبر البريد الإلكتروني: media.adnocdrilling@adnoc.ae

للاستفسارات المستثمرين يُرجى التواصل عبر البريد الإلكتروني: ir@adnocdrilling.ae